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                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 125 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-Comune e per la 
comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 
Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale. 
 

      ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 20/2022 e n. 35/2024 relativi ad edifici ricadenti nei Centri Storici di cui alla 
perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 

ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 20/2022 e n. 35/2024 relativi ad edifici ricadenti nei Centri Storici di cui alla 
perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 

 
In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di abitazione sostitutiva di quella 
principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle abitazioni equivalenti in 

sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si invitano i beneficiari 

di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 

Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la consegna del provvedimento Dirigenziale in 

modalità elettronica.Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di notifica del provvedimento di ammissione al 

contributo, in seguito all’emissione del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

Per i provvedimenti anticipati via Posta Elettronica Certificata dal Comune precedentemente alla data del presente avviso, i termini per tutti gli adempimenti successivi 

iniziano a decorrere dalla data di notifica del provvedimento di ammissione al contributo, corrispondente alla data dell’avvenuta consegna via P.E.C. 

 

                                                     Il Dirigente 

                                                                                                           Arch. Evangelisti Roberto EVANGELISTI
ROBERTO
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 125 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010)  

LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione 
sostitutiva; SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 
 

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 71411 30/06/2025 AQ-BCE-50233 Ludovici Pio R-SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 1.717.064,76 219.956,09 219.956,09 

2 71420 30/06/2025 AQ-BCE-61008 Colaiuda Silvio R-SP2 BAGNO PICCOLO Art.2 DCD 3-2010 523.297,45 41.431,45 261.387,54 

3 71432 30/06/2025 AQ-BCE-61083 Barone Angelo SP1 ARAGNO Art.2 DCD 3-2010 45.643,56 45.643,56 307.031,10 

4 71437 30/06/2025 AQ-BCE-61106 De Paolis Franco SP2 PESCOMAGGIORE Art.2 DCD 3-2010 337.352,57 328.028,66 635.059,76 

5 71448 30/06/2025 AQ-BCE-61391 Santoro Stefano R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.069.470,02 198.662,53 833.722,29 

6 72262 02/07/2025 AQ-BCE-52950 Laurenzi Francesca Lucia SP2 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 508.378,10 494.394,02 1.328.116,30 

7 72281 02/07/2025 AQ-BCE-60643 Bafile Orazio SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 565.148,34 550.899,24 1.879.015,55 

8 72306 02/07/2025 AQ-BCE-60844 Placidi Massimiliano R-SP2 SANT'ELIA Art.2 DCD 3-2010 293.042,54 -3.078,89 1.875.936,66 

9 73462 04/07/2025 AQ-BCE-60656 Testardi Pio R-SP2 BAGNO PICCOLO Art.2 DCD 3-2010 2.678.381,17 -3.440,82 1.872.495,84 

10 73466 04/07/2025 AQ-BCE-60707 Ippoliti Augusto R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.346.568,86 190.526,43 2.063.022,27 

11 73474 04/07/2025 AQ-BCE-61024 Vicentini Giovanni R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 3.578.564,60 420.559,32 2.483.581,59 

12 75150 09/07/2025 AQ-BCE-60098 Baiocco Alberto R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 765.847,32 -1.330.941,36 1.152.640,22 

13 75158 09/07/2025 AQ-BCE-60486 Ercole Luca SP2 PESCOMAGGIORE Art.2 DCD 3-2010 202.484,79 197.343,51 1.349.983,73 

14 76394 14/07/2025 AQ-BCE-51685 Prosperini Vinicio R-SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 2.724.974,34 20.508,94 1.370.492,67 

15 78930 21/07/2025 AQ-BCE-52775 Copersino Maurizio R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 913.138,78 126.081,87 1.496.574,54 

16 78936 21/07/2025 AQ-BCE-60062 Pieri Massimiliano R-SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 1.637.650,62 210.479,25 1.707.053,79 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

17 78999 21/07/2025 AQ-BCE-60528 Durisio Laura R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 2.565.872,10 20.368,32 1.727.422,11 

18 79028 21/07/2025 AQ-BCE-61209 Farroni Domenico R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 476.403,45 52.835,74 1.780.257,85 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 125 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; 
 

   

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-52825 Fiocca Maria Donata SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 1.884.556,11 1.834.335,91 1.834.335,91 

2 AQ-BCE-60856 Di Zitti Domenico SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 2.069.187,57 1.819.157,01 3.653.492,91 

3 AQ-BCE-61215 Franchini Roberto SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 402.257,14 394.727,60 4.048.220,51 

4 AQ-BCE-61366 D'Ascenzo Daniele SP2 SANT'ANGELO Art.2 DCD 3-2010 1.203.943,24 1.183.609,80 5.231.830,31 

5 AQ-BCE-61400 Iannozzi Mauro SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 66.719.649,59 65.510.795,74 70.742.626,05 
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